
ELSACO, Jaselská 177
28000 KOLÍN, CZ
tel/fax +420-321-727753
http://www.elsaco.cz
mail: elsaco@elsaco.cz

ProDis-20..60

Technický manuál

Stavebnice PROMOS Line 2

0�4. 0�6. 2012



- 2 - ProDis-20..60 – programovatelné modulární displeje

© 2009 sdružení ELSACO

Účelová publikace ELSACO

ELSACO, Jaselská 177, 280 02  Kolín 3
Tel./fax/modem: 321 727 753 / 321 727 759

Internet: www.elsaco.cz

Připomínky: vondruska@elsaco.cz



1 PROGRAMOVATELNÉ MODULÁRNÍ DISPLEJE PRODIS

1.1 Základní charakteristika

Modulární číslicové indikátory jsou určeny k zobrazení přede-
vším číselných údajů. Dodávají se jako samostatné moduly
(obr. 1) nebo v sestavě s nosným rámečkem (obr. 2). Displeje
s výškou 56, 76 a 101 mm jsou dodávány také zapouzdřené v
duralové skříňce (obr. 3). Vzhledem k širokým možnostem
konfigurace a vysokému výpočetnímu výkonu řídicího proce-
soru je lze využít pro:

• indikace hodnot z řídicích systémů (programovatelné ko-
munikační protokoly),

• přímé zobrazení analogových veličin včetně matematické-
ho zpracování,

• analogové měření – max. 2 vstupy konfigurovatelné pro
měření U, I, R a umožňující přímé připojení odporových
teploměrů Pt100 a Ni1000 a odporových vysílačů,

• zobrazení hodnot impulsních signálů jako jsou čítače,
rychloměry, časovače,

• měření hodnot impulsních signálů – max. 4 vstupy 24 V
AC/DC s galvanickým oddělením,

• ovládání kontrolek nebo výkonových relé – 2 tranzistoro-
vé výstupy 50 V / 1,6 A.

Volitelně může být součástí procesorové desky přijímač radio-
vého dálkového ovládání v pásmu 433,92 MHz. Jako vysílač
se používá standardní ovladač RC-04. Povely dálkového ovlá-
dání jsou volně programovatelné. Konfigurace programového
vybavení komunikačního koncentrátoru se provádí graficky
orientovaným prostředím FRED.
Připojení k nadřízenému systému je možné prostřednictvím
USB, sériového rozhraní, kanálu Ethernet nebo sběrnice
CAN. Podporována jsou běžná přenosová média – metalické
vedení (asynchronní linka s konvertorem na RS-485 nebo pří-
mé připojení do informační sítě LAN), modemy pro komutova-
né telefonní sítě, GSM/GPRS modemy, xDSL modemy, mode-
my pro kabelovou televizi, WiFi sítě. Komunikace probíhá
prostřednictvím standardních IP protokolů, což dovoluje snad-
nou integraci do nadřízených informačních systémů.

Blokové schéma displejů ProDis je na obr. 7, umístění konek-
torů, výměnných modulů analogových vstupů a konfigurač-
ních propojek je na obr. 5.

1.2 Hardwarové prostředky
Procesor
• Fujitsu řady MB90F340,
• takt 24 MHz,
• 256 KB interní paměť FLASH,
• 16 KB interní paměť RAM.

Ethernet
• řadič RTL8019AS s oddělovacím transformátorem,
• standard 10BaseT s rychlostí 10 Mbps,
• standardní konektor RJ45 pro UTP kabeláž,
• indikace provozu na síti třemi LED (RX, TX a COL),
• výchozí IP adresa 192.168.222.26.

USB
• podpora USB 1.1 client,
• unifikovaný ovladač pro Windows,
• standardní konektor USB-B.

Linka RS-232 nebo RS-422/485 (COM0)
• 1 asynchronní sériový kanál RS-232 nebo RS-422/485,
• rozhraní volitelné propojkami,
• šroubovací svorky.

CAN
• CAN 2.0A/B,
• vyveden na šroubovací svorky.

Ostatní
• 256 KB zálohovaná paměť SRAM,
• zálohované RTC,
• zálohovací baterie,
• WatchDog timer.

ProDis-20..60 – programovatelné modulární displeje - 3 -

Obr. 1: Samostatné moduly 56 mm (ProDis-20)

Obr. 2: Displej 56 mm s rámečkem pro montáž
do panelu (ProDis-22)

Obr. 3: Displej 76 mm v duralové skříňce (ProDis-31)

Obr. 4: Samostatné moduly 178 mm (ProDis-60)



1.3 Technické údaje
Napájení

displeje 56, 76, 101, 178 mm 15÷30 V
displeje 126 mm 20÷30 V

Spotřeba jedné segmentovky
(všechny segmenty svítí) 80÷200 mA

Rozsah pracovních teplot –10 ÷ +50 °C
Barva segmentovek červená, žlutá, zelená;

modrá pouze 56 mm;
178 mm pouze červená

Krytí ProDis-x1 IP40
ProDis-x2 (z čelní strany) IP65

Dálkové ovládání radiové, 433,92 MHz
Analogové vstupy počet max. 2
Rozlišení 16 bitů
Max. zisk vstupního zesilovače 100
Rozsahy měření

napětí (bi-/unipolární) –25 mV ÷ +20 V
proud (bi-/unipolární) –2,5 ÷ +40 mA
odpor (přímé měření) 5 ÷ 100 kΩ
odporové vysílače 105, 130, 600, 1000 Ω
teplotní čidla Pt100, Pt1000, Ni1000

Binární vstupy počet max. 4
Vstupní napětí log. 0 max. 5 V=

log. 1 min. 11 V=
log. 1 typ. 24 V=
log. 1 max. 30 V=

Vstupní napětí max. (1 s) 40 V=
Vstupní proud log. 1, typ. 8 mA

log. 0, max. 2 mA
Filtr vstupních signálů digitální, 1÷10000 ms
Izolační pevnost GO vstupů 2500 V AC / 1 min
Binární výstupy počet 2
Spínací prvek MOSFET
Spínané napětí max. 50 V=
Spínaný proud trvale 1,6 A

max. 2,5 A
Jištění typ/proud PTC / 3,2 A

- 4 - ProDis-20..60 – programovatelné modulární displeje

18

JP1 JP2 JP3 JP4 JP5

JP6

USB-B

Ethernet RJ45

výměnné konfigurační moduly („domečky“) analogových vstupů

JP7

JP8

A
IP

x-yy

XC1

XC5

XC6

XC11

XC4

XC3

XC2

05 11

16

1504 10

17

02 07 1308 1403 09

18

01 06 12

Obr. 5: Umístění konektorů a konfiguračních propojek

Obr. 6: Umístění držáků a krytu svorek u 4-místného displeje 101 mm

1 8

5V

řadič
Ethernet

GO

RAM

RTC

EEPROM

EEPROM

EEPROM

WD

DC/DC

GO

Binary In
GO

Binary Out

AMX
+ ADC

RF DO

Zdroj

2÷9 segmentů

řadič
USB

DC/DC

CPU

XC1 XC5XC6

XC4 XC3 XC11

XC2

CAN0

COM0
I2C

RST

UN

UN

05

11 18

15 04

10 17

02 07

13

0814 03

09 16

01 06

12

– H+ L

Napájení
10÷30V DC

CAN

RS-422/485:

RS-422

RS-232: TxD

X0

SG

X3

–Tx

–A1

X2

+Tx

AG1

RxD

C01

Y0
– xR

+A1

+ xR

–A0 +A0AG0

R ST

X1

Y1SG

C23

SG

RS-232

USB

Ethernet

Obr. 7: Blokové schéma displejů ProDis



Komunikace – rozhraní RS-232
Max. přenosová rychlost 120 kBd
Vstupní odpor přijímače min. 7 kΩ
Výstupní napětí vysílače typ. ±8 V
Max. délka připojeného vedení 15 m
Komunikace – rozhraní RS-422/485
Max. přenosová rychlost 2 MBd
Vstupní odpor přijímače 12 kΩ
Citlivost přijímače min. ±200 mV
Výstupní dif. napětí vysíl. typ. 3,7 V

min. 1,5 V
Max. délka připojeného vedení 1200 m
Komunikace – rozhraní CAN
Přenosová rychlost max. 1 Mb/s

typ. 500 kb/s
Komunikační protokol CAN2.0A/CANopen

1.4 Připojení a HW konfigurace
XC1 napájecí konektor.
XC2 standardní konektor RJ45 rozhraní Ethernet.
XC3 standardní konektor USB-B.
XC4 konektor portu COM0 pro připojení sériového rozhraní

RS-232 nebo RS-422/485.
XC5 konektor pro připojení vstupních signálů – analogo-

vých nebo binárních.
XC6 konektor sběrnice CAN.
JP1 terminátor CAN – spojením kolíků se připojí zakončova-

cí impedance linky CAN (musí být připojena na obou
koncích linky).

JP2 propojka volby analogového vstupu AIN1 nebo binár-
ních vstupů X2 a X3.

JP3 propojka volby analogového vstupu AIN0 nebo binár-
ních vstupů X0 a X1.

JP4 terminátor linky RS-422/485 – spojením kolíků se připo-
jí zakončovací impedance linky RS-422/485 (musí být
připojena na obou koncích linky).

JP5 „vytahovací“ odpory linky RS-422/485 – spojením kolí-
ků se připojí odpory definující neaktivní stav linky
RS-422/485 (musí být připojeny u poloduplexní linky).

JP6 volba typu rozhraní RS-232 nebo RS-422/485 portu
COM0 přiváděné na konektor XC4.

JP7 připojení fotoodporu – snímače okolního osvětlení –
pro automatickou regulaci jasu displeje.

JP8 vyhrazen pro servisní účely výrobce.

1.5 Komunikace a SW konfigurace
1.5.1 Kanál COM0

Asynchronní komunikační kanál je vyveden ve dvou rozhra-
ních – RS-232 nebo RS-422/485. Kanál má galvanické odděle-
ní ani přepěťovou ochranu. Obě rozhraní jsou přes konfigurač-
ní propojky JP6 vyvedeny na konektor XC4. Nastavení
konfiguračních propojek JP6 pro jednotlivá rozhraní ukazuje
obrázek 8.

Rozhraní RS-422
Je-li propojkou JP6 nastaveno rozhraní RS-422/485, musí být
na koncových zařízeních sběrnice připojeny terminátory (za-
končovací impedance). Připojení se provede spojením kolíků
propojky JP4.
Je-li rozhraní RS-422 použito v duplexním režimu, je v každém
směru přenosu připojen na linku trvale pouze jeden výstupní
budič a vedení nepřechází do neaktivního stavu. Pokud je na
linku připojeno více vysílačů, jsou aktivní pouze v době vysílá-
ní a neaktivní stav proto musí být ošetřen „vytahovacími“
(pull-up) odpory. Bez nich může být přijímačem od rušivých
impulsů detekován start bit, což způsobí náhodné přijímání
znaků. Připojení „vytahovacích“ odporů se provede spojením
kolíků propojky JP5.

Rozhraní RS-485
Je-li propojkou JP6 nastaveno rozhraní RS-422/485, lze spoje-
ním svorek 09 (+Rx) a 11 (+Tx) a svorek 10 (–Rx) a 12 (–Tx)
získat rozhraní RS-485. Na obou koncích sběrnice musí být
připojeny terminátory (zakončovací impedance). Připojení se
provede spojením kolíků propojky JP4.
Linka RS-485 je poloduplexní je na ní připojeno více vysílačů.
Ty jsou aktivní pouze v době vysílání a neaktivní stav proto mu-
sí být ošetřen „vytahovacími“ (pull-up) odpory. Pokud na linku
nevysílá žádná stanice, je vedení „ve vzduchu“ a bez „vytaho-
vacích“ odporů může být přijímačem snadno detekován start
bit, což způsobí náhodné přijímání znaků. Připojení „vytahova-
cích“ odporů se provede spojením kolíků propojky JP5.

1.5.2 Připojení k vývojovému prostředí
Jako základní vývojový prostředek slouží grafické prostředí
FRED pro PC. Umožňuje velmi efektivní tvorbu běžných apli-
kačních úloh z předem připravených funkčních bloků. Je
možné i programování komunikačních služeb včetně uchová-
ní archivních dat. Pro fyzické propojení displeje ProDis s vývo-
jovým prostředím FRED se standardně používá rozhraní
Ethernet na konektoru XC2.

1.5.3 Konfigurace
Konfigurace se provádí na rozhraní Ethernet pomocí HTTP
klienta (internetového prohlížeče). V internetovém prohlížeči
se zvolí IP adresa displeje (výchozí adresa je 192.168.222.26)

ProDis-20..60 – programovatelné modulární displeje - 5 -

8
1110 1308 09 12

8
1110 1308 09 12

komunikační
rozhraní RS-232

komunikační
rozhraní RS-422/485

Obr. 8: Nastavení typu komunikační linky propojkou JP6 Obr. 9: Konfigurační stránka displejů ProDis



a adresář setup (např. 192.168.222.26/setup). Prohlížeč zob-
razí konfigurační formulář jednotky (viz obr. 9) vyplněný sou-
časnými hodnotami nastavení. Hodnoty lze běžným způso-
bem editovat a nakonec uložit do jednotky stiskem tlačítka
„Store!“. Úspěšné uložení konfigurace je potvrzeno zprávou
„Stored successfuly“.
V horní části formuláře se vyplňuje vlastní IP adresa displeje,
maska, MAC adresa a uživatelské jméno a heslo. Pokud již by-
lo uživatelské jméno a heslo zadáno, je vyžadováno při každé
změně parametrů.
V dolní části formuláře jsou pole pro zavedení konfiguračních
dat aplikace (položka Data) a samotné aplikace (položka Ap-
plication). Kliknutím na tlačítko Procházet se otevře okno pro
výběr souboru, který má být nahrán. Po jeho vybrání se kliknu-
tím na tlačítko Send tento soubor nahraje do displeje.

1.6 Vstupy a výstupy
Displeje ProDis jsou vybaveny dvěma analogovými nebo čtyř-
mi binárními vstupy. Připojují se na svorkovnici XC5. Propojka-
mi JP2 a JP3 (viz obr. 10) lze nastavit buď jeden diferenciální
analogový vstup nebo dva vstupy binární (lze je vybrat jen po
dvojicích). Lze tedy zvolit následující kombinace vstupů:

• 2 analogové vstupy (nastavení propojek je na obr. 10a),
• 4 binární vstupy (nastavení propojek je na obr. 10b),
• 1 analogový vstup a 2 binární vstupy (nastavení propojek

je na obr. 10c).

1.6.1 Logické vstupy
Displeje ProDis obsahují maximálně čtyři bipolární logické
vstupy 24 V, AC nebo DC, s galvanickým oddělením 1500 V
AC. Schéma zapojení vstupních obvodů je na obr. 11.
Vstupní obvody umožňují zvolit zapojení se společným plu-
sem nebo mínusem vždy pro jednu dvojici vstupů. Podle toho
se používají snímače s výstupem npn nebo pnp v rámci jedné
dvojice. Připojit je možné snímače třídrátové i dvoudrátové s
vlastní spotřebou max. 0,5 mA. Připojení binárních snímačů
ke vstupům displejů ProDis ukazuje pravá část obr. 13.

1.6.2 Logické výstupy
Displeje ProDis obsahují dva logické výstupy s MOSFET spí-
nači 50 V / 1,6 A se společným mínusem bez galvanického od-
dělení. Pro spínání síťových spotřebičů nebo potřeby většího
spínaného proudu je možné použít vnější reléový modul
XBO-03. Při spínání spotřebičů s indukčním charakterem je k
ošetření přechodového jevu použita dioda připojená v závěr-
ném směru paralelně ke spotřebiči (viz obr. 12).

1.6.3 Analogové vstupy
Displeje ProDis obsahují maximálně dva analogové vstupy,
které jsou volně konfigurovatelné osazením výměnných mo-
dulů AIPx-yy. Rozlišení převodníku je 16 bitů. Analogové vstu-
py umožňují měření napětí, proudu, odporu a lze k nim připojit
odporová teplotní čidla Ni1000, Pt100, Pt1000 a odporové vy-
sílače. Připojení jednotlivých typů vstupních signálů ukazuje
obr. 13.

Konfigurační odporové sítě
Konfigurační odporové sítě jsou určeny k definici typu a rozsa-
hu vstupních analogových signálů. V následujících tabulkách
jsou uvedeny typy podporované displeji ProDis včetně přes-
ných rozsahů.
U sítí pro měření napětí a proudu je použito nesymetrického
bipolárního rozsahu –0,5 .. +1. Např. je-li potřeba měřit napětí
v rozsahu –10 V .. +10 V, použije se odporová síť AIPU-02,
pro měření napětí v rozsahu 0 V .. +10 V se použije odporová
síť AIPU-12. Totéž platí u sítí pro měření proudu.

AIPU, AIPV – odporové sítě pro měření napětí
Rozsah napětí Max. napětí

vstupů proti
AGNDTyp Obj. číslo dolní mez horní mez

AIPU-02 EI5290.02 -10 V +20 V ±40 V
AIPU-12 EI5290.12 -5 V +10 V ±25 V
AIPU-22 EI5290.22 -2,5 V +5 V ±15 V
AIPU-32 EI5290.32 -1,25 V +2,5 V ±10 V
AIPU-42 EI5290.42 -0,5 V 1 V ±10 V
AIPU-52 EI5290.52 -250 mV +500 mV ±10 V

- 6 - ProDis-20..60 – programovatelné modulární displeje

0504 07 0803 06 0504 07 0803 06

0504 07 0803 06 0504 07 0803 06

2× analogový vstup
a)

4× binární vstup
b)

1× analogový +
2× binární vstup

2× binární
vstup
+

1× analogový
c)

JP
2

JP
2

JP
2

JP
2

JP
3

JP
3

JP
3

JP
3

Obr. 10: Nastavení typu vstupu propojkami JP2 a JP3

X0
JP3

JP2
X2

X1

X3

08

07

06

05

04

03

C01

C23

+5V

+5V

+5V

+5V

XC5

Obr. 11: Schéma zapojení binárních vstupů

18 1817 1716 16

Co
m

Co
m

Y0 Y0Y1 Y1ProDis ProDis

24V
24V

+

+–– ++

NCNC NONO

releové
moduly
XBO-03

Obr. 12: Připojení tranzistorových výstupů



AIPU-62 EI5290.62 -100 mV +200 mV ±10 V
AIPU-72 EI5290.72 -50 mV +100 mV ±10 V
AIPU-82 EI5290.82 -25 mV +50 mV ±10 V
AIPU-9.. EI5290.9.. jiný –
AIPV-02 EI5291.02 -10 V +20 V ±200 V
AIPV-12 EI5291.12 -5 V +10 V ±200 V
AIPV-22 EI5291.22 -2,5 V +5 V ±100 V
AIPV-92 EI5291.92 -17,5 V +35 V ±200 V
AIPV-9.. EI5291.9.. jiný –

AIPI – odporové sítě pro měření proudu

Typ Obj. číslo
Proudový rozsah Max. napětí

vstupů proti
AGNDdolní mez horní mez

AIPI-02 EI5292.02 -20 mA +40 mA ±10 V
AIPI-12 EI5292.12 -10 mA +20 mA ±10 V
AIPI-22 EI5292.22 -5 mA +10 mA ±10 V
AIPI-32 EI5292.32 -2,5 mA +5 mA ±10 V
AIPI-9.. EI5292.9.. jiný –

AIPR – odporové sítě pro přímé měření odporu
Typ Obj. číslo Odporový rozsah Měřicí proud

AIPR-01 EI5293.01 5 kΩ 1 mA
AIPR-11 EI5293.11 10 kΩ 500 A
AIPR-21 EI5293.21 20 kΩ 250 µA
AIPR-31 EI5293.31 50 kΩ 100 µA
AIPR-41 EI5293.41 100 k 50 A
AIPR-9.. EI5293.9.. jiný –

AIPB – odporové sítě pro měření odporu – pasivní můstek
Typ Obj. číslo Zdroj signálu Přesný rozsah

AIPB-20 EI5296.20 Pt100 –45,8 ÷ 160,3 °C
AIPB-01 EI5296.01 Pt100 –45,8 ÷ 268,8 °C
AIPB-22 EI5296.22 Pt100 0 ÷ 155,9 °C
AIPB-23 EI5296.23 Pt100 0 ÷ 253,9 °C
AIPB-24 EI5296.24 Pt100 0 ÷ 404,3 °C

AIPB-25 EI5296.25
Ni1000/5000 ppm –60,5 ÷ 103,6 °C
Ni1000/6180 ppm –48,32 ÷ 85,9 °C

AIPB-26 EI5296.26
Ni1000/5000 ppm 0 ÷ 150,1 °C
Ni1000/6180 ppm 0 ÷ 126,4 °C

AIPB-28 EI5296.28
Ni1000/5000 ppm –60,5 ÷ 59,6 °C
Ni1000/6180 ppm –48,32 ÷ 48,8 °C

AIPB-29 EI5296.29
Ni1000/5000 ppm –60,5 ÷ 211,2 °C
Ni1000/6180 ppm –48,32 ÷ 181,9 °C

AIPB-30 EI5296.30 Pt100 –45,8 ÷ 106,7 °C
AIPB-31 EI5296.31 Pt100 –208,5 ÷ 51,3 °C
AIPB-32 EI5296.32 Pt100 –110,8 ÷ 107,9 °C
AIPB-33 EI5296.33 Pt100 –95,87 ÷ 52,9 °C
AIPB-34 EI5296.34 Pt1000 0 ÷ 160,1 °C
AIPB-15 EI5296.15 Pt1000 –63,37 ÷ 150,5 °C
AIPB-70 EI5296.70 odporový vysílač 0 ÷ 111,7 Ω

Typ Obj. číslo Zdroj signálu Přesný rozsah
AIPB-71 EI5296.71 odporový vysílač 0 ÷ 134,4
AIPB-72 EI5296.72 odporový vysílač 0 ÷ 604,9 Ω
AIPB-73 EI5296.73 odporový vysílač 0 ÷ 1012
AIPB-9.. EI5296.9.. jiný

AIPN – ostatní
Typ Obj. číslo Modifikace

AIPN-01 EI5294.01 Zkratovací modul pro nepoužité analo-
gové vstupy (musí být použit VŽDY!)

Tučně označené položky jsou preferované typy
pro displeje ProDis-20..60.

1.6.4 Chyby měřícího řetězce
Pro posouzení celkové přesnosti převodu je nutno brát ohled
na parametry jednotlivých členů měřicího řetězce.

Odpory výměnných modulů
Pro jednotlivé odpory výměnných modulů jsou použity odpo-
ry s tolerancí 0,1%. V místech, kde je důležitý poměr nebo sho-
da odporů, jsou jednotlivé odpory vybírány tak, aby s uvede-
nou tolerancí byla dodržena i shoda nebo poměr. Teplotní
závislost odporů je max. 25 ppm/°C.

Operační zesilovač
Použité vstupní operační zesilovače OP07 mají následující
parametry:

typ. max. jedn.

Napěťový drift při 25°C 60 150 mV

Teplotní závislost driftu 0,5 1,8 mV/°C

Napěťový drift tepl. rozsahu 0÷70°C 85 250 mV

Vstupní proud při 25°C 1,8 7 nA

Tepl. závislost vst. proudu 18 50 pA/°C

Vst. proud v tepl. rozsahu 0÷70°C 2,2 7 nA

Vstupní proudová nesymetrie 0,8 6 nA

Koef. potlačení souhl. signálu 120 dB

Vliv uvedených veličin na přesnost měření závisí na konkrét-
ním zapojení vstupního obvodu, především na zesílení a veli-
kosti odporů zapojených do vstupů zesilovače. Při zesílení
okolo 1 s odpory do 100 kΩ je vliv napěťového driftu a vstup-
ních proudů zcela zanedbatelný. Při zesílení 50 může u nevy-
nulovaného zesilovače dosahovat chyba nuly až 0,3 % rozsa-
hu.

A/D převodník
A/D převodník použitý v displejích ProDis má následující para-
metry:

typ. max. jedn.

Integrální nelinearita ±6 LSB

Offsetová chyba ±3 ±1,5 mV

Chyba rozsahu ±6 ±24 mV

ProDis-20..60 – programovatelné modulární displeje - 7 -

(05)

(05)

(05)

(05)

(05)(05)(05) (04)

(04)

(04)

(04)

(04)(04)(04)
07

07

07

07

070707

AIPU, AIPV AIPI AIPR AIPB AIPB

08

08

08

08

080808
(03)

(03)

(03)

(03)

(03)(03)(03)
06

06

06

06

060606

(–A1(–A1(–A1(–A1(–A1 AG1AG1AG1AG1AG1 +A1)+A1)+A1)+A1)+A1)

–A0–A0–A0–A0–A0 +A0+A0+A0+A0+A0 AG0AG0AG0AG0AG0

Měření napětí Měření proudu Přímé měření odporu Měření odporu pasivním můstkem

2-vodičové připojení 3-vodičové připojení

U
RX RX RX+ – +–

Binární vstupy – polovodičové snímače
UN UN+ +– –

čidlo
npn

čidlo
npp

2-vodi-
čové
čidlo

2-vodi-
čové
čidlo

(X0 (X0

X3 X3X2 X2
C01 C01X1) X1)

C23 C23

Obr. 13: Schéma připojení čidel k analogovým a binárním vstupům



Teplotní závislost rozsahu ±0,3 ppm/°C

Vlastní šum převodníku 20 mV RMS

Referenční napětí
Referenční napětí je nastaveno na hodnotu 2,5 V s přesností
±0,2 %. Vliv vnějšího zesilovače referenčního napětí je vzhle-
dem k zesílení 1 a minimálním impedancím ve vstupních obvo-
dech zcela zanedbatelný. Teplotní součinitel referenčního na-
pětí je typicky 20 ppm/°C, maximálně 100 ppm/°C.
Vliv referenčního napětí se uplatňuje pouze u měření napětí
nebo proudu. U měření odporu je použitím stejného napětí k
napájení měřícího obvodu (můstku) i jako zdroj opěrného na-
pětí pro aproximační převodník tento vliv kompenzován.

1.7 Rozměry a uchycení
Rozměry samostatných modulů displejů ProDis-20/30/40/50/
60 včetně roztečí uchycovacích děr jsou na obrázku 14.
Rozměry displejů v duralových skríňkách ProDis-21/31/41
jsou v levé části obrázku 15, délky displejů podle typu a počtu
míst a možnostmi umístění držáků na zeď jsou v tabulce 1.
Je-li u držáku uvedeno S/K, lze použít buď jeden držák středo-
vý nebo dva držáky krajní. Rozteč uchycovacích děr na zeď je
35 mm a jejich průměr je 5 mm (maximální doporučený prů-
měr šroubu je 4,5 mm).
Rozměry displejů pro montáž do panelu ProDis-22/32/42/52
jsou v pravé části obrázku 15.
Na webové adrese http://www.elsaco.cz/index.php?file=./
download/124_zobrazovace.php jsou ke stažení vrtací výkre-
sy v měřítku 1:1 nejčastěji používaných rozměrů displejů.

- 8 - ProDis-20..60 – programovatelné modulární displeje

Typ Obj. číslo Velikost Maximální
počet cifer Provedení

ProDis-21 EI6321.xyz 56 mm 9

v duralové skříňce s krycím plexisklemProDis-31 EI6331.xyz 76 mm 9

ProDis-41 EI6341.xyz 101 mm 9

ProDis-20 EI6320.xyz 56 mm 9

nezapouzdřené samostatné zobrazovače

ProDis-30 EI6330.xyz 76 mm 9

ProDis-40 EI6340.xyz 101 mm 9

ProDis-50 EI6350.xyz 126 mm 9

ProDis-60 EI5360.xyz 178 mm 9

ProDis-22 EI6322.xyz 56 mm 9

s rámečkem s krycím plexisklem
pro zástavbu do panelu

ProDis-32 EI6332.xyz 76 mm 9

ProDis-42 EI6342.xyz 101 mm 9

ProDis-52 EI6352.xyz 126 mm 8

„xyz“ objednacím čísle udává:
„x“ ... barva segmentovek: 0,1 – červená 2,3 – žlutá 4,5 – zelená 6,7 – modrá
„y“ ... počet míst – 2 až 9
„z“ ... firmware 0 – volně programovatelné prostředím FRED

ÚDAJE PRO OBJEDNÁVKU



ProDis-20..60 – programovatelné modulární displeje - 9 -

37

nosná deska s budiči
komunikační procesor

38,1

48,3

92
,7

10
0,

3

11
0

59,7

12
9,

6

13
7,

2

70 60

60 60

81

60

37

nosná deska s budiči
komunikační procesor

nosná deska s budiči
komunikační procesor

12
9,

6

59,7
90

37

13
7,

2
12

2

37

nosná deska s budiči
komunikační procesor

13
7,

2
18

0

59,7

90

12
9,

6

27
0

28
5

25
0

20

68

60 60

180

2×D5,5 4×D4,5 nosná deska s budiči

komunikační
procesor

ProDis-20, výška zobrazení 56 mm

ProDis-30, výška zobrazení 76 mm

ProDis-40, výška zobrazení 101 mm ProDis-50, výška zobrazení 126 mm

ProDis-60, výška zobrazení 178 mm

Obr. 14: Rozměry samostatných modulů displejů (ProDis-20/30/40/50/60)



- 10 - ProDis-20..60 – programovatelné modulární displeje

5,5 5,5

5,5K S K

4040

L/2L/2

±
20

°

55,676

14
1

58
,7

23,4 + n × 90

ProDis-41, výška zobrazení 101 mm

±
20

°

23,4 + n × 69,85 55,676

14
1

58
,7

ProDis-31, výška zobrazení 76 mm

±
20

°
30 + n × 48,25 55,676

10
4

ProDis-21, výška zobrazení 56 mm

ProDis-52, výška zobrazení 126 mm

18
0

60 + n × 108,5

n × 108,5
24

0
ProDis-22, výška zobrazení 57 mm

70
,2

30,8 + n × 48,25

n × 48,25

11
7,

1

ProDis-32, výška zobrazení 76 mm
11

0

47 + n × 70,5

n × 70,5

15
7

ProDis-42, výška zobrazení 101 mm

11
9,

5

n × 90,5

47 + n × 90,5

16
6,

5

Obr. 15: Rozměry displejů umístěných v hliníkové skříňce (ProDis-21/31/41) s možnostmi umístění držáků
pro montáž na zeď a rozměry displejů pro montáž do panelu (ProDis-22/32/42/52)

Počet
míst

ProDis-21 ProDis-31 ProDis-41
L [mm] držák L [mm] držák L [mm] držák

2 126,9 S 163,4 S/K 203,4 S/K
3 175,1 S 233,4 S/K 293,4 S/K
4 223,4 S/K 303,4 S/K 383,4 S/K
5 271,7 S/K 373,4 K 473,4 K
6 319,9 K 443,4 K 563,4 K
7 368,2 K 513,4 K 653,4 K
8 416,4 K 583,4 K 743,4 K
9 464,7 K 653,4 K 833,4 K

Tab. 1: Délka displejů a umístění držáků


